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Miasto Abu Ghraib położone jest w centralnej części Iraku, w
prowincji Bagdad. Od południowego zachodu graniczy z Bagdadem
i liczy ok 189 tys. mieszkańców. Miasto to słynie z więzienia
o  tej  samej  nazwie.  W  czasach  reżimu  Saddama  Husajna  był
jednym z miejsc, gdzie więziono i torturowano dysydentów i
przeciwników  politycznych  Husajna.  Więzienie  w  Abu  Ghraib
zostało zbudowane przez brytyjskich wykonawców w 1950 roku.
Obserwatorzy oceniali, że w roku 2001 w więzieniu przebywało
aż 15 000 skazańców.

W  październiku  2002  r.  Saddam  Husajn  wydał  amnestię  dla
większości  więźniów  w  Iraku.  Wszyscy  zostali  uwolnieni,  a
więzienie  zniszczono  i  splądrowano.  Jednak  po  rozpoczęciu
interwencji na Irak koszmar Abu Gharib powrócił. Więzienie
przekształcono w miejsce przetrzymywania ludzi podejrzanych o
terroryzm.  Jak  się  później  okazało,  zdecydowana  większość
przetrzymywanych tam osób nie miała żadnego związku ani z
terroryzmem,  ani  z  partyzantką.  W  2004  roku  amerykański
dziennikarz Seymour Hersh w tygodniku The New Yorker ujawnił
rozliczne  przypadki  torturowania  irackich  więźniów  przez
amerykańskich żołnierzy, w tym kobiet a nawet dzieci i osób
upośledzonych.

Torturowanie więźniów w Abu Gharib przez Amerykanów.
Opinia publiczna twierdzi, że to jedna z najciemniejszych kart
w  historii  Stanów  Zjednoczonych.  Ale  przecież  tych
ciemniejszych kart było o wiele więcej jak np. wspieranie
okrutnych i bardzo krwawych reżimów (m.in. Chile Pinocheta,
Irak  Husajna,  Indonezja  Suharto,  Gwatemala  Rios  Montta),
popieranie Apartheidu, agresja na Irak i Afganistan, zbrodnia
w May Lai, współpraca z nazistami i wiele wiele innych. Czy
tak się zachowuje demokratyczne państwo?

Agresja na Irak rozpoczęła się w 2003 roku. Głównym pretekstem
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do wojny była broń masowego rażenia (jak się później okazało
takowej nie było). Mało jednak kto pamięta, że to właśnie
Waszyngton wspierał Husajna, kiedy użył on broni chemicznej
przeciwko Iranowi za prezydentury Reagana, a także kiedy użył
gazu bojowego przeciw Kurdom. Władze amerykańskie wspierały
dyktatora po tym jak popełniał on swoje najgorsze zbrodnie, a
nawet dostarczały mu środki, dzięki którym mógł rozwinąć broń
masowego rażenia czy nawet nuklearną.

Według  doktryny  G.  Busha  (który  wywołał  dwie  bezsensowne
wojny) państwa udzielające schronienia terrorystom to państwa
terrorystyczne.  Stany  Zjednoczone  same  dają  schronienie
terrorystom i robią to od dawna. Jednym z nich jest Orlando
Bosch, którego FBI oskarżało o 30 zamachów terrorystycznych.
Bosch zaplanował zamach na kubański samolot pasażerski w 1976
roku, w którym zginęły 73 osoby. Bush senior w 1989 ułaskawił
go i obecnie miesza na Florydzie. Innym terrorystą chronionym
przez USA jest Luis Posada Carriles i Emmanuel Constant. Ten
pierwszy to wspólnik Boscha, uczestniczył w innych akcjach
terrorystycznych, wyjechał do USA. Wenezuela domaga się jego
ekstradycji  ale  bez  skutku.  Constant  to  haitański  były
przywódca  organizacji  paramilitarnej  z  czasów  reżimu
Duvaleria. Constant był liderem grupy paramilitarnej, która
przeprowadziła większość akcji terrorystycznych w swoim kraju.
Jest odpowiedzialny za zabicie około 4 tysięcy ludzi. Obecnie
mieszka w USA. Haiti wielokrotnie prosiło o jego ekstradycję,
ale USA ignorowało te prośby.

Tortury w Abu Gharib miały często charakter seksualny.
Bezsensowna wojna w Iraku pochłonęła według różnych szacunków
od ok. 100 000 do ponad 1 400 000 ludzi. Według najnowszej
książki ekonomisty Josepha Stiglitza wojna ta kosztowała… 3
biliony  dolarów.  Uwzględniając  przy  tym  działania  zbrojne,
leczenie  weteranów,  utracone  możliwości,  makroekonomiczne
skutki dla gospodarki amerykańskiej itp. Opinia publiczna na
świecie już dawno przestała wierzyć w zapewnienia Amerykanów
dotyczące humanitarnego traktowania więźniów. Mało jednak kto



wie jak okropne i brutalne tortury odbywają się za murami Abu
Ghraib i nie tylko.

W więzieniu Abu Ghraib przetrzymuje się osoby, którym nie
postawiono żadnych zarzutów. Ludzie zmuszeni są do znoszenia
upokorzenia  oraz  licznych  tortur.  Skandal  wybuchł,  gdy
fotografie  wykonane  przez  amerykańskich  żołnierzy
przedstawiające  nadużycie  i  torturowanie  irackich  więźniów,
ujrzały światło dzienne w kwietniu 2004. Zdjęcia udowodniły
tortury oparte na seksualnym poniżaniu zatrzymanych.

W  Abu  Ghraib  stosuje  się  tortury  polegające  na  m.in.  na
okładaniu rannych metalową pałką, oblewaniu kwasem fosforowym,
szczuciu psami, skakaniu po ranach postrzałowych, uderzaniu
więźniów o mur i rażenie prądem. Jedno z drastycznych metod
polegało  na  torturowaniu  rodzin  skazańców  (w  tym  nawet
nieletnie  dzieci),  po  to  by  zadziałać  na  ich  psychikę.
Strażnicy amerykańscy oddawali mocz na więźniów, straszyli ich
że ich zabiją, poniżali, a nawet gwałcili (w tym nieletnich
m.in.  były  przypadki,  w  których  gwałcono  dzieci  drutem
kolczastym). Stosowano również inne metody np. tzw. „pająka”
metoda ta polegała na związywaniu razem (sześciu) stojących
więźniów przy pomocy sznura. Wiązano kończyny i penisy drutem,
a następnie przeciągało się więźniów po podłodze. Stosowano
również jedną z boleśniejszych tortur „wahadło” polegającą na
wiązaniu rąk z tyłu, przez pęta przewiązywano linę, którą
następnie przeciągano przez przymocowany do sufitu hak. Gdy
kat pociągał wolny koniec liny, ręce torturowanego zaczynały
wyginać  się  w  stronę  pleców.  Poza  tym  więźniowie  musieli
wytrwać w niewygodnych pozycjach nawet przez kilka godzin.
Zmuszano ich do stania w tej samej pozycji z workiem na głowie
przez wiele godzin. Obrażano ich uczucia religijne (np. kazano
im dziękować Jezusowi za to, że jeszcze żyją, drwiono z Koranu
itp.). Amerykańscy strażnicy odgrażali się, że zgwałcą żony
więźniów.

Sprawcy tortur pozują z zamordowanym więźniem.



Więzień Manadel al-Jamadi po przesłuchiwaniu i torturach przez
oficera CIA zmarł. Jak się później okazało mężczyzna zmarł w
wyniku  poważnego  złamania  kilku  żeber  i  późniejszego
powieszenia  z  rękami  związanymi  z  tyłu  tak  zwanego
„palestyńskiego wieszania”, gdyż stosują je przede wszystkim
siły izraelskie w Palestynie. Okazało się również, że był
niewinny.  Około  90  procent  więźniów  z  Abu  Ghraib  była
niewinna.  Podobne  rzeczy  odbywają  się  również  w  słynnym
Guantanamo(okupowanym przez USA, Fidel Castro nie przyjmuje
pieniędzy od władz Waszyngtonu) i w Bagram. W Abu Ghraib,
Bagram i Guantanamo zabito około 100 więźniów.
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Polecam film o więzieniu Abu Ghraib pt. „Demony z Abu Ghraib”.
Drastyczne zdjęcia z Abu Ghraib znajdują się na stronie
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